
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Петушинского района 
Владимирской области 

 

от  21.11.2022г. 

          г.  Петушки 

 

            

  № 378   

Об утверждении Порядка накопления  
твердых коммунальных отходов 
 (в том числе их раздельного накопления)  
на территории муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение» 
 
Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом № 89-ФЗ от 24.06.1998 г. «Об отходах производства и 
потребления», во исполнение полномочий по участию в организации 
деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых коммунальных отходов,  «Правилами 
обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 
ведения их реестра», утверждёнными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, постановлением Правительства 
РФ от 12 ноября 2016 г. № 1156 «Об  обращении с твердыми коммунальными 
отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской 
Федерации от 25.08.2008 г. № 641», 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Порядок накопления твердых коммунальных отходов (в том 
числе их раздельного накопления) на территории муниципального 
образования «Петушинское сельское поселение» согласно приложению  к 
настоящему постановлению. 

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
      3. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит 
опубликования в газете « Сельская сторона»  и размещению на официальном 
сайте органов местного самоуправления Петушинского сельского поселения. 

 
 
 
 
Глава администрации                                                                          П.В.Курочка 
 
 

 

 



 

 Приложение №1 
к постановлению 

администрации от 21.11.2022 № 378 

ПОРЯДОК НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ (В ТОМ 
ЧИСЛЕ ИХ РАЗДЕЛЬНОГО НАКОПЛЕНИЯ) НА ТЕРРИТОРИИ МО 

«ПЕТУШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

1. Общие положения 
 

        1.1. Настоящий Порядок накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их 
раздельного накопления) (далее - Порядок) устанавливает порядок организации 
деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) твердых 
коммунальных отходов (далее - ТКО) на территории МО «Петушинское сельское 
поселение» (далее МО). 
      1.2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с законодательством Российской 
Федерации,  законодательством Владимирской области в области обращения с отходами, 
«Правилами по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории 
муниципального образования «Петушинское сельское  поселение», утвержденными 
решением Совета народных депутатов от 21.07.2022 г №29/6 (далее Правила 
благоустройства), а также экологическими, санитарными и иными требованиями в целях 
предотвращения вредного воздействия ТКО на окружающую среду и здоровье человека, а 
также вовлечения ТКО в повторный хозяйственный оборот в качестве вторичного сырья на 
территории МО. 
       1.3. Отношения в области обращения с радиоактивными, биологическими, 
медицинскими отходами, веществами, разрушающими озоновый слой (за исключением 
случаев, если такие вещества являются частью продукции, утратившей свои 
потребительские свойства), не регулируются данным Порядком. 
      1.4. Понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в том же значении, что 
и в Федеральном законе от 24 июня 1998 года N 89-ФЗ "Об отходах производства и 
потребления" и Правилах обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2016 г. N 1156 "Об 
обращении с твердыми коммунальными отходами". 
       1.5. Организация деятельности, указанной в пункте 1.1 настоящего Порядка, 
осуществляется МО в пределах своей компетенции в соответствии Территориальной 
схемой обращения с отходами на территории Владимирской области в области обращения с 
отходами (далее - Территориальная схема), посредством координации деятельности МО с 
региональным оператором  по обращению с ТКО, а также собственников отходов в 
соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством 
Владимирской области и нормативных правовых актов МО в области обращения с 
отходами. 
       1.6. Администрация МО несет ответственность за нарушение требований настоящего 
Порядка в соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением 
случая, предусмотренного пунктом 1.7. настоящего Порядка. 
       1.7. В случае, когда в соответствии с законодательством Российской Федерации 
создание мест (площадок) накопления (в том числе раздельного накопления) ТКО, 
осуществляют иные лица, владеющие местом накопления или осуществляющие его 
эксплуатацию (содержание), данные лица несут ответственность за нарушение требований, 
установленных настоящим Порядком, в соответствии с законодательством Российской 
Федерации. 
       1.8. Юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели, находящиеся 
и (или) осуществляющие любые виды деятельности на территории Владимирской области, 
обязаны выполнять требования настоящего Порядка при накоплении (в том числе 
раздельном накоплении) ТКО, не осуществлять действия, влекущие за собой нарушение 

https://docs.cntd.ru/document/901711591
https://docs.cntd.ru/document/901711591


прав других лиц на охрану здоровья и благоприятную окружающую среду. 
 

 
2. Требования к накоплению (в том числе к раздельному накоплению) ТКО 

 
2.1. Накопление ТКО осуществляется в соответствии с Правилами обращения с ТКО, 

Правилами обустройства мест (площадок) накопления ТКО и ведения их реестра, Правилами 
содержания общего имущества в многоквартирном доме. 
       2.2. Накопление ТКО осуществляется с соблюдением требований законодательства в 
области охраны окружающей среды и законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения. 
       2.3. Накопление ТКО обеспечивается собственниками ТКО в местах (площадках) 
накопления ТКО, указанных в договоре на оказание услуг по обращению с ТКО. 
       2.4. МО в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ 
"Об отходах производства и потребления" осуществляют полномочия: 
- по созданию и содержанию мест (площадок) накопления ТКО, за исключением 
установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность 
лежит на других лицах; 
- по определению схемы размещения мест (площадок) накопления ТКО; 
- по ведению реестра мест (площадок) накопления ТКО; 
- организация экологического воспитания и формирование экологической культуры в 
области обращения с ТКО. 
        2.5. В соответствии с договором на оказание услуг по обращению с ТКО потребители 
осуществляют складирование ТКО (за исключением крупногабаритных отходов) в местах 
(площадках) накопления ТКО следующими способами: 

а) в контейнеры, бункеры, расположенные на контейнерных площадках, в том числе 
для раздельного накопления ТКО; 
        в) в пакеты или другие емкости, предоставленные региональным оператором. 
        2.6. Раздельное накопление ТКО предусматривает разделение ТКО потребителями по 
морфологическим компонентам, перемещение разделенных морфологических компонентов 
ТКО до мест (площадок) накопления, предназначенных для раздельного накопления ТКО, 
складирование морфологических компонентов ТКО в соответствующих контейнерах и 
(или) бункерах. 
        2.7. При раздельном накоплении ТКО каждое место (площадка) накопления ТКО на 
территории МО  оборудуется отдельным контейнером (контейнерами) для сухих отходов, 
годных к переработке, и контейнерами для смешанных отходов. 
        2.8. Место (площадка) накопления ТКО в случае ее загрязнения должна быть очищена 
от отходов владельцем контейнерной площадки. 
       2.9. В контейнеры для ТКО запрещается помещать горящие, раскаленные или горячие 
отходы, крупногабаритные отходы, автомобильные шины и покрышки, снег и лед, жидкие 
вещества, отходы сельского хозяйства, биологические отходы, биологически и химически 
активные отходы, осветительные приборы и электрические лампы, содержащие ртуть, 
химические источники тока (батареи и аккумуляторы), медицинские отходы, отходы 
растительного происхождения, образовавшиеся в результате работ на земельных участках 
граждан,  садоводческих или огороднических некоммерческих товариществ, 
некоммерческих организаций, для ведения садоводства, огородничества или дачного 
хозяйства, а также иные отходы, которые могут причинить вред жизни и здоровью граждан, 
повредить или нетипичным образом загрязнить контейнеры, мусоровозы или нарушить 
режим работы объектов по обработке, обезвреживанию и размещению отходов. 
       2.10. Запрещается складирование ТКО вне контейнеров, помещать ТКО в контейнеры, 
предназначенные для сбора отходов других лиц и не указанные в договоре на оказание 
услуг по обращению с ТКО. 
       2.11. Контейнеры, предназначенные для накопления (в том числе раздельного 
накопления) ТКО, должны содержаться в исправном состоянии. 
       2.12. Периодичность вывоза ТКО определяется в соответствии с законодательством 

https://docs.cntd.ru/document/901711591
https://docs.cntd.ru/document/901711591


Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия и 
условиями договора на оказание 

2.13. При вывозе ТКО региональным оператором необходимо обеспечивать уборку 
мест погрузки ТКО (подбором оброненных (просыпавшихся и др.) при погрузке ТКО и 
перемещением их в мусоровоз). 
        2.14. За содержание в чистоте контейнерной площадки и прилегающей к ней 
территории несут ответственность лица, владеющие местом накопления (площадкой ТКО) 
или осуществляющие его эксплуатацию (содержание) в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации. 
        2.15 . Накопление отработанных ртутьсодержащих ламп производится отдельно от 
других видов отходов в соответствии с Правилами обращения с отходами производства и 
потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, 
накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых 
может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и 
окружающей среде, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28.12.2020 № 2314. 
 

3. Накопление крупногабаритных отходов. 
3.1. В соответствии с договором на оказание услуг по обращению с ТКО 

складирование крупногабаритных отходов (далее - КГО) осуществляется потребителями 
следующими способами: 
а) в бункеры, расположенные на контейнерных площадках; 
б) на специальных площадках для складирования КГО. 

3.2. Вывоз крупногабаритных отходов обеспечивается в соответствии с 
законодательством Российской Федерации региональным оператором, в том числе по 
заявкам потребителей, либо самостоятельно потребителями путем доставки 
крупногабаритных отходов на площадку для их складирования. 
 

4. Порядок определения мест (площадок) накопления ТКО и схемы размещения. 

4.1. Порядок определения  мест (площадок) накопления ТКО определяется Правилами 
обустройства мест (площадок) накопления ТКО и ведения их реестра, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 
г. № 1039 "Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведения их реестра", Правилами благоустройства, санитарные 
правила и нормы СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой 
воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, 
эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению 
санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий". 
        4.1.1. Места (площадки) накопления ТКО должны соответствовать требованиям 
правил благоустройства, требованиям законодательства Российской Федерации в области 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного законодательства 
Российской Федерации, устанавливающего требования к местам (площадкам) накопления 
ТКО. 
        4.1.2. Места (площадки) накопления ТКО в населенных пунктах определяются и 
создаются администрацией на земельных участка общего пользования  для образователей 
отходов из числа жителей  -  собственников жилых помещений и индивидуальных жилых 
домов  путем принятия решения в соответствии с требованиями правил благоустройства, 
требованиями законодательства Российской Федерации в области санитарно-
эпидемиологического благополучия населения и иного законодательства Российской 
Федерации, устанавливающего требования к местам (площадкам) накопления твердых 
коммунальных отходов. 

   4.1.3. Для определения расстояний, соответствующих требованиям санитарно-
эпидемиологического законодательства,  от мест (площадок) до многоквартирных жилых 
домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и 

https://docs.cntd.ru/document/573275660#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/573275660#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/573275660#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/573275660#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/573275660#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/573275660#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/573275660#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/551031834#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/551031834#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/551031834#64U0IK
http://base.garant.ru/12115118/5ac206a89ea76855804609cd950fcaf7/#block_3


игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи  производятся инструментарные замеры.  

      4.1.4. В условиях сложившейся застройки населенного пункта и невозможности 
соблюдения установленных расстояний, места (площадки) накопления ТКО определяются на 
основании результатов оценки заявки на создание места (площадки) накопления ТКО на 
предмет ее соответствия санитарно-эпидемиологическим требованиям, направляемой 
администрацией МО в территориальный орган Роспотребнадзора. 

      4.1.5. Определение    места (площадки) накопления ТКО в населенных пунктах 
определяется комиссионно и оформляется актом по форме согласно приложению к 
настоящему Порядку. В состав комиссии включаются представители администрации МО, 
земельного и  градостроительного надзора Петушинского района, населения. 

     4.1.6. В случае если в соответствии с законодательством Российской Федерации 
обязанность по созданию места (площадки) накопления ТКО лежит на физических, 
юридических лицах, индивидуальных предпринимателях и иных хозяйствующих субъектах, 
а так же на территориях гаражных кооперативов, территориях ведения  садоводства и (или) 
огородничества определение  места (площадки)   осуществляется указанными лицами в 
соответствии с п.4.1. и 4.2. настоящего Порядка.  

     4.1.7. Согласование мест (площадок) накопления ТКО лицам, указанными в п.4.7, 
осуществляется администрацией МО по стандарту, в порядке и в сроки, установленные  
Постановления администрации от 04.06.2020 г №75 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование создания места 
(площадки) накопления твердых коммунальных отходов». 
       4.1.8. Создание места (площадки) накопления ТКО администрацией МО и другими 
заинтересованными лицами оформляется соответствующим распоряжением администрации, 
включаются  в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее 
реестр) и  отражаются на  карте МО в   масштабе  1:2000. 
       4.2. Реестр  представляет собой базу данных о местах (площадках) ТКО. 
      4.2.1.   Реестр ведется на бумажном носителе и в электронном виде администрацией МО. 
Сведения в реестр вносятся в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о внесении в 
него сведений о создании места (площадки) накопления ТКО. Реестр утверждается 
постановлением администрации МО. 
      4.2.2. В течение 10 рабочих дней со дня внесения в реестр сведений о создании места 
(площадки) накопления ТКО сведения размещаются администрацией МО на  официальном 
сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".  
     4.2.3. Реестр включает в себя следующие разделы: 
- данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО; 
- данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО; 
- данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО; 
- данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются 
в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов. 
     4.2.3.1 Раздел «Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО» содержит 
сведения об адресе и (или) географических координатах мест (площадок) накопления ТКО, а 
также схему размещения мест (площадок) ТКО. 
Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО отражает данные о нахождении мест 
(площадок) накопления ТКО на карте МО  масштаба 1:2000. 
      4.2.3.1. Раздел «Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления 
ТКО" содержит сведения об используемом покрытии, площади, количестве размещенных и 
планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема. 
Информация о размещенных и планируемых к размещению контейнерах и бункерах с 
указанием их объема формируется на основании информации, предоставляемой 
региональным оператором по обращению с ТКО  в зоне деятельности которого размещаются 
места (площадки) накопления ТКО. 
Информация о планируемых к размещению контейнерах определяется администрацией МО  
с учетом предложений регионального оператора по обращению с ТКО, в зоне деятельности 
которого размещаются места (площадки) ТКО. 



       4.2.3.2. Раздел «Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО» содержит 
сведения: 
-для юридических лиц, в том числе органов государственной власти и местного 
самоуправления, - полное наименование и основной государственный регистрационный 
номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес; 
-для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество, основной 
государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре 
индивидуальных предпринимателей, адрес регистрации по месту жительства; 
-для физических лиц - фамилия, имя, отчество, серия, номер и дата выдачи паспорта или 
иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные. 
       4.2.3.3. Раздел «Данные об источниках образования ТКО», которые складируются в 
местах (на площадках) накопления ТКО содержит сведения об одном или нескольких 
объектах капитального строительства, территории (части территории) МО, при 
осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, 
складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления ТКО. 
       4.2.4. В случае если место (площадка) накопления ТКО создано МО, сведения о таком 
месте (площадке) накопления ТКО  подлежат включению администрацией МО в реестр в 
срок не позднее 3 рабочих дней со дня принятия решения о его создании. 
       4.2.5. В случае если место (площадка) накопления ТКО создано лицами, указанными в 
п.4.1.6. они обязаны обратиться в администрацию МО с заявкой о включении сведений о 
месте (площадке) накопления ТКО в реестр не позднее 3 рабочих дней со дня начала его 
использования. 
      4.2.6. Заявитель направляет в администрацию МО  заявку о включении сведений о месте 
(площадке) накопления ТКО в реестр по форме согласно приложению №2 к настоящему 
Порядку. 
      4.2.7. Рассмотрение заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления ТКО в 
реестр осуществляется администрацией МО в течение 10 рабочих дней со дня ее получения. 
      4.2.8. По результатам рассмотрения заявки о включении сведений о месте (площадке) 
накопления ТКО  в реестр администрация МО принимает решение о включении сведений о 
месте (площадке) накопления ТКО в реестр или об отказе во включении таких сведений в 
реестр. 
      4.2.9. Решение об отказе во включении сведений о месте (площадке) накопления ТКО в 
реестр принимается в следующих случаях: 
а) несоответствие заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления ТКО в 
реестр установленной форме; 
б) наличие в заявке о включении сведений о месте (площадке) накопления ТКО в реестр 
недостоверной информации; 
в) отсутствие согласования администрации МО создания места (площадки) накопления ТКО. 
      4.2.10. В решении об отказе во включении сведений о месте (площадке) накопления ТКО 
в реестр в обязательном порядке указывается основание такого отказа. 
      4.2.11. Администрация МО уведомляет заявителя о принятом решении в течение 3 
рабочих дней со дня его принятия. 
      4.2.12.  После устранения основания отказа, но не позднее 30 дней со дня получения 
решения об отказе во включении сведений о месте (площадке) накопления ТКО в реестр 
заявитель вправе повторно обратиться в администрацию МО с заявкой о включении 
сведений о месте (площадке) накопления ТКО в реестр. Заявка, поступившая в 
администрацию МО повторно, рассматривается в порядке и сроки, которые 
установлены пунктами 4.2.7 – 4.2.11 настоящего Порядка. 
      4.2.13. Заявитель обязан сообщать в администрацию МО  о любых изменениях сведений, 
содержащихся в реестре, в срок не позднее 5 рабочих дней со дня наступления таких 
изменений путем направления соответствующего извещения на бумажном носителе. 
  
 
 
 

http://base.garant.ru/72036220/9c56c713a6c0f03a8486f72730dd16d3/#block_22


 

                                                                                                        Приложение №1 
                                                                                                    к «Порядку накопления 

                                                                                                  твердых коммунальных отходов 
                                                                                          (в том числе их раздельного накопления) 

                                                                                                       на территории МО  
                                                                                                  «Петушинское сельское поселение» 

 
УТВЕРЖДАЮ:  

Глава  администрации  МО 
Петушинского сельского поселения  

 
_______________________ 

 

АКТ № 

  определения  места (площадки)  накопления твердых коммунальных отходов  
"   " ________  20 г.                                                                       г. _________________       
 
Комиссия в составе: 
Председатель комиссии –   ______________________             (ФИО, должность)  
 
Члены комиссии:               _____________________________(ФИО, должность) 
        Произвела осмотр  места (площадки)  накопления твердых коммунальных отходов по 
адресу:_______________________________ 
       Выполнила инструментарные замеры расстояния  места (площадки) накопления твердых 
коммунальных отходов 
     -  место размещения контейнерной площадки  от близлежащих  жилых домовладений 
составляет: ___________________м.; 
- минимальное расстояние до ближайшего домовладения № ____________ м.; 
- максимальное расстояние до домовладения №__________ м.; 
-  расстояние до детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и 
спортивных площадок, организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи (при наличии указать)   ________________________________________________м. 
        Замеры производились дорожным измерительным колесом с циферблатом.. 
        В целях обеспечения охраны окружающей среды и здоровья человека на территории 
поселения, руководствуясь Федеральными  законами -  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   от 24.06.1998 № 
89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,  санитарных правил и норм СанПиН 
2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских 
и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, 
атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, 
общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий"  комиссией принято следующее решение:  
      С учетом требований нормативных правовых актов, удобного подъезда  специального 
автотранспорта место (контейнерную площадку)  для накопления твердых коммунальных 
отходов разместить по адресу_________________________________ на земельном участке 
общего пользования с географическими координатами ________________________________ 

 
 

Подписи 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                 Приложение №2 
                                                                                                    к «Порядку накопления 

                                                                                                  твердых коммунальных отходов 
                                                                                          (в том числе их раздельного накопления) 

                                                                                                       на территории МО  
                                                                                                  «Петушинское сельское поселение» 

 
 

В администрацию  
Петушинского сельского поселения 

 
ЗАЯВКА 

о создании места сбора и накопления ТКО и включения их в реестр 
 

Заявитель __________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
(для юридических лиц – полное наименование и основной государственный регистрационный номер записи 
в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес; для индивидуальных 
предпринимателей – фамилия, имя, отчество (при наличии), основной государственный регистрационный 
номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, адрес регистрации по 
месту жительства; для физических лиц – фамилия, имя, отчество (при наличии), серия, номер и дата выдачи 
паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской 
Федерации, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные). 
Прошу согласовать место сбора и накопления ТКО, расположенного по 
адресу:____________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ (почтовый 
индекс, почтовый адрес) и включить его в реестр мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории МО «Петушинское сельское поселение». Даю свое 
согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявке. Согласие 
действует с момента подачи заявки до моего письменного отзыва данного согласия 
 
 _________________________________ М.П. (подпись заявителя)  
Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и 
документов. «___» ___________ 20__ года _________________/ __________/  
Приложения: 
 1. Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов с 
отражением расстояний и данных о нахождении мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на карте.  
2. Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов, в том числе: - сведения об используемом покрытии, площади, 
количестве размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с 
указанием их объема.  
3. Сведения об источниках образования твердых коммунальных отходов,  
 
 
 



 
 



                                                                                                                                                                                   

 
                                                                                                     
 

 

                                                                                                                                                                        Приложение №3 
                                                                                                                                                                     к «Порядку накопления 

                                                                                                                                                                          твердых коммунальных отходов 
                                                                                                                                                                          (в том числе их раздельного накопления) 

                                                                                                                                                                                     на территории МО  
                                                                                                                                                                              «Петушинское сельское поселение» 

 
 

Реестр мест (площадок) накопления ТКО на территории МО "Петушинское сельское поселение"  
 

№ 
п/п 

Географиче
ские 

координаты 
площадок 

накопления 
ТКО 

А
др

ес
 м

ес
та

 р
ас

по
ло

ж
ен

ия
 

пл
ощ

ад
ок

 н
ак

оп
ле

ни
я 

ТК
О

 Технические характеристики мест (площадок) накопления ТКО  

Д
ан

ны
е 

о 
со

бс
тв

ен
ни

ка
х 

ме
ст

 
(п

ло
щ

ад
ок

) н
ак

оп
ле

ни
я 

ТК
О

 

С
ве

де
ни

я 
об

 и
ст

оч
ни

ка
х 

об
ра

зо
ва

ни
я 

ТК
О

 

И
сп

ол
ьз

уе
мо

е 
по

кр
ы

ти
е 

пл
ощ

ад
ки

 

Информация по размещенным контейнерам для ТКО Информация по размещенным 
бункерам для накопления КГО 

Ш
ир

от
а 

Д
ол

го
та

 

Тип 
контейнеров 

для ТКО 

Кол-во 
контейнеров 

для ТКО 

Кол-во 
контейнеров 

для 
раздельного 
сбора ТКО 

Объем 
контейнера 

для ТКО 

Тип 
бункера 
для КГО 

Кол-во    
бункеров 
для КГО 

Объем 
бункера 
для КГО 

              

              


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Петушинского района
	Владимирской области
	Об утверждении Порядка накопления
	твердых коммунальных отходов
	(в том числе их раздельного накопления)
	на территории муниципального образования
	«Петушинское сельское поселение»
	Приложение №1 к постановлению администрации от 21.11.2022 № 378
	1. Общие положения
	2. Требования к накоплению (в том числе к раздельному накоплению) ТКО
	3. Накопление крупногабаритных отходов.
	4. Порядок определения мест (площадок) накопления ТКО и схемы размещения.



